

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	25. august 2021
CVR-nummer	21686433
P-nummer	1011065674
Virksomhed	LaserTryk.dk A/S (Scandinavian Print Group)
Adresse	P.O. Pedersens Vej 26
Postnummer og by	8200 Aarhus N
Telefon	8730 3403
Mobil	
e-mail	jl@scandinavianbook.dk
Branchekode	E51: Rotations/offset/silke/bogtrykker
Opstartsdato	8/11-2006 og for nr. 26 den 1/4-2012
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Jacob Laugesen
Aarhus Kommune	Lene Brink

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed (bilag 1 i brugerbetalingsbekendtgørelsen)

Virksomheden er omfattet af § 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Virksomheden er desuden omfattet af § 2 for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v.
Afsluttende bemærkninger	Ingen
Opfølgning fra sidste tilsyn	I forbindelse med tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.
Egenkontrol	Egenkontrol registreres via nedenfor nævnte certificeringer.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har følgende certificeringer: ISO 14001 + 9001, CO2-neutraliseret tryksag, FSC mærke, Svanemærket trykkeri

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Virksomhedernes produktion kan jf. hjemmesiden opdeles i:</p> <p>Digitaltryk, hvor der er tale om en tonerbaseret trykteknologi, hvor farven brændes ned i papiret.</p> <p>Offsettryk, hvor der fremstilles en trykplade til hvert af de fire farveværker.</p> <p>Efterbehandling (falsning, limning, hæftning og kachering).</p> <p>Virksomhedens produktionsudstyr:</p> <ul style="list-style-type: none">DigitaltrykmaskinerOffsettrykmaskinerFalsemaskineLimbindere
------------------	---

	<p>Samlehæfter Kacheringsmaskine Wire-indbindingsmaskine samt andre efterbehandlingsmaskiner</p> <p>Virksomheden ligger på dels P.O. Pedersens Vej 26 og dels P.O. Pedersens Vej 9, som er kontor, 8200 Århus N.</p> <p>Ejendommen P.O. Pedersens Vej 26, har et samlet bebygget areal på 2970 m².</p>
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget ca. 30 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område: 26.02.02 ER Området er udlagt til erhvervsformål. Byplanvedtægt nr. 10 gælder for området.</p> <p>LaserTryk.dk A/S, P.O. Pedersens Vej 26, 8200 Århus N Scandinavian Book A/S (Laser tryk), P.O. Pedersens Vej 9, 8200 Århus N</p>
-------------	---

Driftstid

Hverdage	kl. 07 – 15 (tre holdsskift)
Lørdage	kl. -
Søn- og helligdage	kl. -

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Papir ca. 2100 tons pr. år IPA sprit ca. 3000 l pr. år Trykfarver (vegetabiliske) Afvaskere ca. 10 m³ pr. år IPA sprit opbevaret i container udendørs, grundet brandfare.</p>

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Ca. 250 m

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens eksterne støj og luftemissioner skønnes ikke at kunne give anledning til gener for nabovirksomhederne.
Vurdering af støj	Der er på tilsynstidspunktet ikke konstateret væsentlige støjgener på virksomheden.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er ikke etableret udsug og afkast fra trykmaskiner. Iflg. virksomheden er der ikke krav derom i forhold til arbejdsmiljøet. Ved beregning af spredningsfaktoren S mht. IPA sprit, hvor S er en faktor, der benyttes til at vurdere om der er behov for særskilt afkast beregning, viser at $S < 250 \text{ m}^3/\text{s}$, hvilket indebærer, at såfremt der af arbejdsmiljømæssige årsager var behov for udsug, så skulle afkastet blot overholde de lempeligste vejledende krav – hvilket er en meter over tag og opadrettet luftafkast. Da der ikke er krav om udsug, stilles ingen særskilte krav om afkasthøjde. Så eksisterende forhold tages til efterretning.
Rumopvarmning	Fjernvarme

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Ingen

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	På tilsynstidspunktet blev der ikke konstateret lugtgener.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	EGÅ
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE Skejby (EGÅ)
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der afledes kun almindeligt sanitært spildevand fra virksomhederne.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Ingen
Tømning / kontrol af udskiller	Ingen

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Ingen
Tømning / kontrol af sandfang	Ingen

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Fugtevand og afvaskevæske fra offsettrykmaskiner opsamles i 1000 l plasttank, der står indendørs i produktionslokalet. Tanken bliver tømt ca. 1 gang pr. måned af Dan-Rens i Herning. Afvasker 13.600 l/år, fremkalder 2600 l/år til Jysk Miljørens. Affald fra fremstilling af trykplader opsamles ligeledes i plasttank, der er placeret i plastkar, der står på en spildbakke i separat rum. Vejledning omkring opbevaring af affald vedlægges.
Øvrigt affald	Virksomhedens papiraffald afleveres til Averhoff A/S, der flere gange om ugen afhenter papircontainere. Farvepatroner og udskiftede reservedele fra trykkermaskiner afleveres til Rank Xerox.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Brugte trykplader, der er af aluminium, afleveres/sælges til genindvinding.</p> <p>Tomme plastdunke og andet plastaffald afleveres på Genbrugsstationen på Lystrupvej (efter aftale).</p> <p>Brugte klude sendes til vask ved Berendsen Textil Service A/S (retur herfra til genbrug).</p>

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Ikke relevant.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Belægnings

Indendørs: Beton
 Udendørs: SF-sten.

Olietanke

Virksomheden har ingen olietanke.
 Under tilsynet blev det oplyst af virksomheden at 10.000 liter nedgravet olietank var sløjftet.
 Ved opslag på BBR via www.ois.dk fremgår det at olietanken fortsat er i brug. Endvidere fremgår det ikke af BBR at ejendommen er fjernvarmeforsynet.
 I BBR står flg. oplysninger om olietanke:

Anlægsnr.: 1

Beliggende på matrikel 14h
 Tank (Produkt på væskeform)
 Indhold: Fyringsgasolie
 Placering: Nedgravet/underjordisk
 Etableringsår: 1987
 Typegodkendelsesnr.: 10-0001
 Størrelse: 10000L
 Fabrikationsnr.: 5091
 Størrelsesklasse: 6.000 l - 100.000 l

Virksomheden anmodes om at genfremsende dokumentation for at tanken er sløjfet eller alternativt udfylde vedhæftede blanket "meddelelse om olietanke" og derpå oplyse om sløjfnin-gen. Skema eller dokumentation bedes fremsendt til Bygningsinspektoratet email: bygninginspekto-rat@mtm.aarhus.dk med kopi til undertegnede hih@aarhus.dk
Virksomheden opfordres ligeledes til at meddele BBR via: ejendomsbeskatning@mtm.aarhus.dk at ejendommen er fjernvarmeforsynet.
BBR/OIS oplysninger vedlægges:

Tilsynet er udført af:

Lene Brink
miljøtekniker

tlf: 8940 4022
e-mail: lbri@aarhus.dk